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 PLAN DE REGULARIZACIÓN  2DA. OPORTUNIDAD DE RECUPERACIÓN 
 

DMPR/03/2012 
PERIODO: Septiembre-Diciembre 2012  
  
 
OBJETIVO: Establecer mecanismos mediante los cuales el alumno pueda 
regularizarse y mejorar sustantivamente su nivel académico.  
 
ALCANCE: Todos los alumnos reprobados, después del examen de recuperación 
1ª. Oportunidad. 
 
LINEAMIENTOS:  
 Los alumnos junto con el facilitador asignado establecerán: Horarios de 

asesoría y esquemas de evaluación, para notificar al Director del P.E. y al 
tutor del estudiante. 

 
 El periodo de regularización inicia el 10-septiembre-2012  y deberá finalizar 

el 31-octubre-2012. 
 
 El facilitador informa en tiempo al director del programa educativo acerca de 

aquellos estudiantes con bajo desempeño en segunda oportunidad de 
recuperación, a fin de establecer acciones de apoyo en acuerdo con el 
tutor, lo cual notifica al estudiante. 
 

 Durante la semana catorce del periodo escolar, el facilitador registra la 
calificación final de cada estudiante, debiendo notificar por escrito al director. 
De acuerdo al P-DA-05. 

 
 Se anexa lista de alumnos reprobados – Profesores asignados.  
  

 

A t e n t a m e n t e 
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PROGRAMA 2DA. OPORTUNIDAD DE 

RECUPERACIÓN 

 

FACILITADOR 
 

FIRMA DE RECIBIDO 
 

 
Ing. Julio Martín Bernáldez 
 

 

 
M.C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 
 

 

 
Ing. Dhulia Jimena Hernández 
Tierrafría 
 

 

 
Lic. Yazmin López Hernández 
 

 

Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 
 

 

 
Ing. Jaime Beristaín Ramos 
 

 

Lic. Juan Carlos Martínez 
Hernández 
 

 



 
ALUMNOS REPROBADOS – PROFESORES ASIGNADOS 

PERIODO: SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2012 
 

  
MAT. 

 
NOMBRE CTM ASIGNATURA 

 
Unidad PROFESOR 

1 113009 Chávez Barrera Edgar 3° A 

Dinámica 

1 

M. en C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 

2 113212 Godínez López Abel 3° A 1 y 2 

3 113262 León López Natanael 3° A 1 y 2 

4 113530 Vizueth Paz Heriberto 3° A 1 

5 103685 Jiménez Ibarra Néstor Daniel 3° B 1 y 2 

6 113009 Chávez Barrera Edgar 3° A 2 

7 113298 Martínez Trejo Rodrigo 3° A 2 

8 113465 Pérez Esparza José Luis 3° A 2 

9 113525 Robles Martínez Iván Mizael 3° A 2 

10 113604 Serrano Acosta Fernando 3° A 2 

11 113638 Cruz Acevedo Manuel 3° B 2 

 103685 Jiménez Ibarra Néstor Daniel 3° B 

Matemáticas 

1 y 4 

Ing. Julio Martín Bernáldez 

 113421 Quezada Romero Omar 3° B 1 

 113009 Chávez Barrera Edgar 3° A 3 

 113212 Godínez López Abel 3° A 3 

 113393 Rodríguez Romero Julio Alberto 3° A 3 

 113195 Gómez Lugo Héctor Jesús 3° B 3 

 113321 Juárez González Uriel 3° B 3 y 4 

 113565 Morán Federico Iván Antonio 3° B 3 y 4 

 113401 Ramírez Ángeles Julio César 3° B 3 y 4 

 103143 García González Javier 3° B 3 

 113591 Vega Mendieta Juan Carlos 3° B 3 

 103559 Fuentes Delgado Francisco Javier 3° B 4 

 113638 Cruz Acevedo Manuel 3° B 4 

 113665 González Gazpar Javier 3° A 4 

 103093 Olguín Vázquez Tomás 3° A 4 

 113488 Peña Joaquín Ezequiel 3° A 4 

 113565 Morán Federico Iván Antonio 3° B 

Manufactura II 

2 y 3 
Ing. Dhulia Jimena Hernández 
Tierrafría 

 103249 Lozano Trejo Ernerik 3° A 3 

 113401 Ramírez Ángeles Julio César 3° B 3 

 103093 Olguín Vázquez Tomás 3° A Informática III 2 Lic. Yazmin López Hernández 

 103249 Lozano Trejo Ernerik 3° A 

Integradora I 

1 y 2 

Ing. Jaime Beristaín Ramos 

 113076 Cerro Bagui Noel 3° B 1 y 2 

 113321 Juárez González Uriel 3° B 1 y 2 

 113269 Martínez Rivera Héctor 3° B 1 y 2 

 113616 Ramírez Ramírez Damián 3° B 1 y 2 

 

 

 



 

 

 

 

 
 113515 Reynoso Medina Pedro 3° B 

 
Integradora I 

 
 
 

1 y 2 

Ing. Jaime Beristaín Ramos 

 113533 Trejo Arteaga Juan Manuel 3° B 1 y 2 

 113006 Castillo Hernández Jorge Aarón 3° A 2 

 113009 Chávez Barrera Edgar 3° A 2 

 113010 Cuenca Martínez Alán Michel 3° A 2 

 113002 Cuenca Martínez Cristian 3° A 2 

 113212 Godínez López Abel 3° A 2 

 113262 León López Natanael 3° A 2 

 113298 Martínez Trejo Rodrigo 3° A 2 

 113393 Rodríguez Romero Julio Alberto 3° A 2 

 113703 Filomeno García Miguel Ángel 3° B 2 

 113195 Gómez Lugo Héctor Jesús 3° B 2 

 113245 Martín Martín Felipe 3° B 2 

 113565 Morán Federico Iván Antonio 3° B 2 

 113249 Moreno Ángeles Vicente 3° B 2 

 113658 Fernández Melchor Nereyda 3° A 2 

 113665 González Gazpar Javier 3° A 2 

 113329 Lázaro León Osvaldo 3° A 2 

 113488 Peña Joaquín Ezequiel 3° A 2 

 113495 Ramírez Cofas Arturo 3° A 2 

 113387 Ramírez Jiménez Ángel 3° A 2 

 113493 Nuñez Covarrubias Jaime 3° A 

Resistencia de Materiales 

1 

Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 

 113465 Pérez Esparza José Luis 3° A 1 

 113076 Cerro Bagui Noel 3° B 1 y 2 

 113703 Filomeno García Miguel Ángel 3° B 1 y 2 

 113702 Gómez Ramírez José Francisco 3° B 1 y 4 

 113321 Juárez González Uriel 3° B 1, 4 y 5 

 113249 Moreno Ángeles Vicente 3° B 1 

 113515 Reynoso Medina Pedro 3° B 1 y 2 

 113533 Trejo Arteaga Juan Manuel 3° B 1, 2, 4 y 5 

 103685 Jiménez Ibarra Néstor Daniel 3° B 1, 2 y 5 

 113488 Peña Joaquín Ezequiel 3° A 1 y 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 113421 Quezada Romero Omar 3° B 

Resistencia de Materiales 

1 

Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 

 113010 Cuenca Martínez Alan Michel 3° A 2 

 113212 Godínez López Abel 3° A 2  y 3 

 113262 León López Natanael 3° A 2  y 4 

 113525 Robles Martínez Iván Mizael 3° A 2 y 4 

 113195 Gómez Lugo Héctor Jesús 3° B 2, 4 y 5 

 113565 Morán Federico Iván Antonio 3° B 2 

 103143 García González Javier 3° B 2 y 3 

 113495 Ramírez Cofas Arturo 3° A 2 

 103249 Lozano Trejo Ernerik 3° A 3 

 113604 Serrano Acosta Fernando 3° A 3 y 4 

 113009 Chávez Barrera Edgar 3° A 4 

 113616 Ramírez Ramírez Damián 3° B 4 

 083371 Ortega Cruz Esmeralda 9° A 
Inglés VIII 

1, 2 y 3 Lic. Juan Carlos Martínez 
Hernández  093551 Rangel Rangel Gregorio 9° A 2 

 083172 Baxcajay Peña Víctor 9° A 

Mecánica de Sólidos 

1 2 4 

M. en C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 

 073127 Dicha Salinas Margarito 9° A 1 

 083371 Ortega Cruz Esmeralda 9° A 1 2 4 

 093591 Parra Aguilar Juan Manuel 9° A 2 

 093648 Delgado Trejo Edson Omar 9° A 4 

 083470 Trejo Martínez Luis Miguel 9° A 4 

 093275 Barrera Hernández Marcelo 9° A 

Transferencia de Calor 

1 

M. en C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 

 093469 Alvarado Monroy Luis Alberto 9° A 2 

 093648 Delgado Trejo Edson Omar 9° A 2 

 083172 Baxcajay Peña Víctor 9° A 3 

 093591 Parra Aguilar Juan Manuel 9° A 3 

 


